

## جهان در چنبره آنفلوآنزای نوع A

با مرگ ۴۷ مبتلا به آنفلوآنزای خوکی در آرژانتین زنگ خطر خیزش موج دوم آنفلوآنزا عملا به صدا درآمده است و دیگر می‌توان مدعی شد جهان در چنبره آنفلوآنزای نوع A که در دنیا به آنفلوآنزای خوکی شهرت یافته، گرفتار آمده است.

به گزارش مهر، مرگ این ۴۷ قربانی در حالی در کشور آرژانتین که دومین کشور جهان از نظر تعداد مبتلایان به آنفلوآنزای خوکی پس از آمریکا به شمار می‌رود، رخ داده است که منابع رسمی در کامرون از شناسایی چهار مورد ابتلا به آنفلوآنزای خوکی برای نخستین بار در این کشور خبر دادند.

این در حالی است که در کشور برزیل با تایید مرگ سه نفر دیگر شمار موارد منجر به فوت بیماری آنفلوآنزای نوع A به ۲۷۷ نفر رسیده است.

برزیل پس از آمریکا و آرژانتین بیشترین موارد مرگ و میر ناشی از این بیماری را در جهان دارد. براساس اعلام مقامات بهداشتی این کشور، ایالت سائوپائولو با ۱۱۱ مورد بیشترین شمار جان‌باختگان ناشی از آنفلوآنزای نوع A را در برزیل دارد و پس از آن ایالت «پارانائ» با ۵۸ مورد و ایالت «ریوگرانددوسول» با ۵۵ مورد قرار گرفته‌اند.

در دیگر سوی جهان آنفلوآنزای نوع A دومین قربانی خود را هم در جزایر موریس گرفت. رییس خدمات پزشکی وزارت بهداشت موریس روز پنجشنبه اعلام کرد یک نفر دیگر که به بیماری همه‌گیر آنفلوآنزای نوع A مبتلا شده بود، درگذشت.

فرد بیمار یک دختر بچه چهارساله بود که پس از بروز علائم بیماری آنفلوآنزای نوع A در بیمارستان بستری شده بود. دختر بچه هنگام بستری شدن در بیمارستان از تب شدید رنج می‌برد و حالت شدید تهوع داشت.

اولین قربانی این بیماری در موریس که یک زن ۵۷ ساله بود شنبه گذشته جان باخت. در قاره کهن آسیا نیز شیوع بیماری آنفلوآنزای خوکی شتاب بیشتری به خود گرفته است، چنان که روز گذشته وزارت بهداشت و درمان ویتنام اعلام کرد با تایید ابتلای ۲۵ بیمار دیگر به ویروس H۱N۱ نوع A در این کشور، آمار مبتلایان به بیماری در ویتنام به ۱۳۰۰ تن افزایش یافت. این در حالی است که عربستان سعودی یکی از بزرگترین کشورهای خاورمیانه به دلیل وحشت از شیوع آنفلوآنزای نوع A محدودیت‌های شدیدی را در ورود و خروج حجاج به کار گرفته است. حتی ایران هم ترجیح داده با لغو پروازهای خود به این کشور مانع از ورود زائران آلوده به این ویروس به کشور شود آن هم در شرایطی که وزارت بهداشت جمهوری اسلامی تعداد مبتلایان به آنفلوآنزای خوکی را ۱۹۶ نفر اعلام کرده است. در اروپا هم وزارت بهداشت پرتغال پنجشنبه از تایید ۱۴۹ مورد جدید دیگر ابتلا به بیماری آنفلوآنزای خوکی در این کشور ظرف ۲۴ ساعت گذشته خبر داد. به این ترتیب تعداد کل مبتلایان به این بیماری در پرتغال به ۸۸۴ نفر رسید.

روند صعودی آمار مبتلایان به این بیماری در پرتغال ظرف یک شبانه‌روز بالاترین رشد را داشته اما تاکنون هیچ گزارشی از مرگ و میر ناشی از این بیماری دریافت نشده است. سازمان بهداشت انگلیس نیز از جان باختن هشت بیمار مبتلا به آنفلوآنزای نوع A (خوکی) در این کشور و افزایش شمار قربانیان این بیماری به ۴۴ تن خبر داد. براساس آمار هفتگی سازمان بهداشت انگلیس در هفته گذشته نزدیک به ۲۵ هزار مبتلا به آنفلوآنزای خوکی در این کشور شناسایی شدند. در هفته پیش از آن ۳۰ هزار نفر و در هفته قبل از آن نیز ۱۱۰ هزار نفر به این بیماری مبتلا شدند. در عین حال ارتش فنلاند اعلام کرد یک نظامی دیگر این کشور به آنفلوآنزای نوع A مبتلا شده است. ارتش فنلاند با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد دومین مورد ابتلا به آنفلوآنزای نوعی A در میان نیروهای نظامی این کشور مشاهده شده و آزمایش‌های صورت گرفته بیماری وی را تایید کرده است.

وزارت بهداشت ای به  
گردش درآمدن بیماری خیر ناک

## تایید احتمال ابتلای تا ۲۴ میلیون ایرانی به آنفلوآنزای خوکی

مهر: «رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت گفت: «ویروس آنفلوآنزای خوکی در کشور به گردش درآمد و دیگر منشاء خارجی ندارد».

دکتر محمدمهدی گویا پیش از ظهر پنجشنبه در سمینار منطقه‌ای آنفلوآنزای خوکی در کرمانشاه اظهار داشت: «اولین مورد از ابتلا به این بیماری ۲۶ خردادماه سال جاری در کشور گزارش شد و پس از دو ماه این آمار به ۱۹۶ بیمار ارتقا یافت که از این عده ۱۳۲ نفر مرد و ۶۴ نفر زن هستند».

وی با اشاره به دلایل ابتدای این افراد به این بیماری گفت: «از بین بیماران شناسایی شده ۵۵ درصد آنها زائرانی هستند که از حج بازگشته‌اند، ۱۰ درصد نیز مسافرانی بوده‌اند که از تایلند آمده‌اند و ۱۶ درصد موارد ابتلا به دلیل تماس با افراد مبتلا در داخل کشور بوده است».

دکتر گویا تصحیح کرد: «با توجه به این موضوع که درصد قابل توجهی از موارد ابتلا به این ویروس منشاء داخلی دارد، بررسی‌هایی روی این افراد به عمل آمد و مشخص شد هیچ یک از آنها هیچ گونه ارتباطی با مسافران خارجی نداشته‌اند، در نهایت به این نتیجه رسیدیم که سیکل گردش ویروس در کشور آغاز شده است».

وی گفت: «قدرت اشاعه این بیماری سه برابر آنفلوآنزای مرغی است و امکان ابتلا ۳۰ درصد جمعیت و در برخی کشورهای مستعد تا ۸۰ درصد وجود دارد. این در حالی است که در آنفلوآنزای مرغی قدرت اشاعه بین پنج تا ۱۵ درصد است».

رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت با بیان این که «سرعت گسترش این بیماری بسیار بالا است»، گفت: «با توجه به سرعت بالای اشاعه این بیماری در مدت کوتاه و تعداد مبتلایان در جهان پیش‌بینی می‌شود در مدت دو سال در حدود دو میلیارد نفر به این بیماری در سراسر جهان مبتلا شوند».

وی در ادامه با اشاره به وضعیت کشورمان در برابر این بیماری گفت: «براساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته انتظار می‌رود بین ۱۰ تا ۲۴ میلیون نفر در کشور به این بیماری مبتلا شوند».

رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت با بیان این که با توجه به شرایط موجود امکان بستری شدن بین ۵۲۵ تا یک میلیون و ۲۲۵ هزار نفر در بیمارستان‌ها پیش‌بینی شده است، گفت: «باید آمادگی کامل در تمام بیمارستان‌های کشور برای پذیرش این تعداد بیمار به وجود آید».

وی گفت: «این امکان وجود دارد که ۱۰۵ تا ۲۴۵ هزار نفر در کشور بر اثر ابتلا به این بیماری جان خود را از دست بدهند».